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رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه موافقت اولیه برای لحاظ شدن تا ۲۵ هزار امتیاز فوق‌العاده خاص پرستاران اعلام شده، گفت: سازمان 
نظام پرستاری در انتظار است که وزارت بهداشت موضوع امتیاز فوق‌العاده خاص را به سازمان اداری و استخدامی اعلام کند.

دکتر احمد نجاتیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تخصیص امتیاز فوق‌العاده خاص پرستاران اظهار کرد: دو تا سه مرحله از لحاظ 
کردن تا ۲۵ هزار امتیاز برای پرستاران انجام شده و سازمان اداری و استخدامی نیز موافقت اولیه خود را اعلام کرده است. سازمان نظام پرستاری در 
انتظار است که وزارت بهداشت موضوع امتیاز فوق‌العاده خاص را به سازمان اداری و استخدامی اعلام کند. وزارت بهداشت می‌بایست لیست مشاغل 

و امتیاز فوق‌العاده خاص مدنظر خود را استخراج کند و در اختیار سازمان اداری و استخدامی قرار دهد.  
او درباره سقف امتیاز در نظر گرفته شده برای پرستاران، توضیح داد: این موضوع به میزان چانه‌زنی وزارت بهداشت و میزان تأمین منابع بستگی دارد.

فوق‌العاده خاص پرستاران می‌بایست از منابع عمومی تأمین شود.

در نشست خبری بیست‌وچهارمین دوره رویداد 

»عطر سیب« مطرح شد؛

هیئت‌های مذهبی حمایت مالی و معنوی 
می‌شوند

معاون بازسازی و مسکن روستایی فارس عنوان شد؛

اعطای زمین رایگان و تسهیلات کلان 
به دهک‌های یک تا چهار فارس

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس خبر داد:

از  نوین  رویکردهای  اتخاذ  از  فارس  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جمله هوشمندسازی پایش مناطق حفاظت ‌شده، توسعه سیستم‌های تصفیه 
فاضلاب در مناطق کلیدی و مدیریت استاندارد پسماندهای پزشکی، در 
فارس خبر داد و گفت: در تلاش هستیم تا با هم‌افزایی دستگاه‌های متولی، 

چالش‌های زیست‌محیطی و صنعتی استان را مدیریت و رفع کنیم.
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: لیلا تاجگردون با اشاره به وضعیت 
تالاب‌های استان به مناسبت هفته محیط زیست در جمع خبرنگاران گفت: 
فارس دارای ۱۴ تالاب است و برای همه آن‌ها برنامه مدیریت زیست‌بومی 

تدوین شده است.
وی ادامه داد: با این حال، اگر حقابه‌های زیست‌محیطی تأمین نشود، روند 

خشکی تالاب‌ها ادامه خواهد یافت.
میزان  هرچند  اینکه  بیان  با  فارس  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
بارندگی‌ها نسبت به سال‌های گذشته مناسب بوده است، اما این بارش‌ها 
تصریح  نیست،  کافی  آبی  منابع  به  شده  وارد  خسارت‌های  جبران  برای 
کرد: مشکلات فعلی نتیجه یک روند طولانی ‌مدت است و نمی‌توان آن را 

صرفاً به شرایط امسال محدود کرد.
نشدن حقابه‌های  تأمین  و  تداوم خشکسالی  براینکه  تأکید  با  تاجگردون 
است،  کرده  مواجه  چالش جدی  با  را  استان  تالاب‌های  محیطی،  زیست 

گفت: در حال حاضر عملًا تالاب پریشان را از دست داده‌ایم.
تاجگردون از حفظ حقابه بختگان در سال آبی جدید خبر داد و افزود: در 
آخرین نشست ستاد احیای تالاب‌ها، نقشه راه ملی احیای بختگان و طشک 

تصویب و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد.
 به ‌گفته وی، تکالیف تمامی دستگاه‌ها در این سند مشخص شده و تأمین 

اعتبارات و اجرای برنامه‌های احیا به‌طور مستمر پیگیری می‌شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
نکرده  دریافت  زیستی  محیط  مجوز  هیچ  تاکنون  شیراز  سرخ  تنگ  سد 

است.
 تاجگردون با اشاره به آتش‌سوزی‌های سال گذشته گفت: سال گذشته ۶۷ 
مورد آتش‌سوزی در عرصه‌های تحت مدیریت محیط زیست فارس رخ 
داد، در حالی که این رقم از ابتدای امسال تاکنون به ۱۰ مورد رسیده است.
اوایل مهر در آمادگی کامل  تا  باید  وی تأکید کرد که همه دستگاه‌ها 

باشند.
برنامه‌های  اجرای  از  همچنین  فارس  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
امسال  ابتدای  از  افزود:  و  داد  خبر  حریق  با  مقابله  برای  پیشگیرانه 

آتش‌برهای متعددی در مناطق بمو، مله‌گاله و ارژن ایجاد شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با استقبال از همکاری دستگاه قضایی 
به جرائم محیط زیستی دراستان خبر  فعالیت دو شعبه ویژه رسیدگی  از 
داد و خواستار گسترش آن‌ها در سراسر فارس شد. تاجگردون همچنین 
مجازات‌های  جای  به  زیستی،  محیط  جرائم  با  برخورد  در  کرد  پیشنهاد 

حبس، از »خدمات محیط زیستی« به‌عنوان جایگزین استفاده شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس، با اعلام تشکیل »کمیته پیشگیری 
تصرف  و  تخریب  با  مقابله  که  کرد  تأکید  محیط‌زیستی«،  جرائم  از 

عرصه‌های طبیعی در اولویت اصلی این سازمان است.
خبرنگار  به  پاسخ  در  حفاظتی  نیروهای  کمبود  به  اشاره  با  تاجگردون 
روزنامه طلوع گفت: حرکت به سمت پایش الکترونیکی مناطق حفاظت 

شده از برنامه‌های اصلی این اداره کل است.
وی افزود: نخستین دوربین پایش با دکل بلند در پارک ملی بمو نصب 
نیز نصب  این پارک  پایان سال ۱۴۰۵ یک دوربین دیگر در  تا  شده و 
و  قطرویه  بمو،  ملی  پارک‌های  در  دوربین  نصب  همچنین  شد  خواهد 
بختگان در دستور کار قرار دارد و تاکنون شش دوربین در تالاب‌ها و 

پارک‌های ملی استان نصب شده است.
ضرورت  بر  تأکید  با  فارس،  تالاب‌های  احیای  و  حفاظت  اداره  رئیس 
همکاری بین‌دستگاهی، اعلام کرد احیای تالاب‌ها تنها در حیطه وظایف 
سازمان محیط زیست نیست و دستگاه‌های متولی منابع آب و کشاورزی 

نیز باید به مسئولیت‌های قانونی خود عمل کنند.
در  موجود  چاه‌های  چالش  به  اشاره  با  این خصوص  در  طباطبایی  حسن 

مجاورت تالاب‌ها، تصریح کرد: بسیاری از این چاه‌ها خارج از محدوده 
سازمان  بر عهده  مستقیماً  مدیریت آن‌ها  و  دارند  قرار  تالاب‌ها  حفاظتی 
از  ناشی  است  ممکن  چاه‌ها  این  ایجاد  اگرچه  نیست.  زیست  محیط 
خشکسالی یا نیازهای بهره‌برداری باشد، اما در مدیریت و کنترل آن‌ها، 

سایر نهادهای مسئول باید پاسخگو باشند.
رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب‌های فارس گفت: در برخی مناطق از 
جمله محدوده تالاب مهارلو با پیگیری‌های انجام‌شده مطالعات مربوط به 
حریم تالاب انجام و نتایج آن به دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله شرکت آب 

منطقه‌ای اعلام شده است.
حسن طباطبایی افزود: درباره برخی چاه‌های غیرمجاز نیز موضوع به آب 
منطقه‌ای اعلام شده و درخواست شده است وضعیت آن‌ها مشخص شود؛ 
به‌گونه‌ای که در صورت قرار گرفتن در حریم تالاب، اقدامات قانونی لازم 

از جمله مسدودسازی آن‌ها انجام شود.
استان  تالاب‌های  زیست‌بومی  مدیریت  برنامه‌های  به  اشاره  با  طباطبایی 
گفت: برای هر یک از تالاب‌ها برنامه مدیریت زیست‌بومی تعریف شده 

و در این زمینه نیز اطلاع‌رسانی‌هایی صورت گرفته است.
تنها  کرد:  خاطرنشان  فارس  تالاب‌های  احیای  و  حفاظت  اداره  رئیس 
با  متناسب  اعتبارات  بازنگری در  این سند،  باقی‌مانده در اجرای  موضوع 
شرایط موجود است تا دستگاه‌های مختلف بر اساس وظایف تعیین‌شده، 

منابع مالی مورد نیاز را پیش‌بینی و تأمین کنند.
از  فارس،  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  انسانی  زیست  محیط  معاون 
وضعیت مدیریت پسماندهای پزشکی در کلان‌شهر شیراز خبر داد و نیز 
تأکید کرد این حوزه یکی از دغدغه‌های اصلی زیست‌محیطی استان است.
افزود:  زمینه  این  در  صورت‌گرفته  پیشرفت‌های  به  اشاره  با  نهاوندی 
به  استان  بیمارستان‌های  از  درصد   ۹۵ حدود  حاضر  حال  در  خوشبختانه 
دستگاه‌های بی‌خطرساز مجهز شده‌اند و فرآیند بی‌خطرسازی پسماندهای 

عفونی را به صورت استاندارد و مشخص انجام می‌دهند.
وی ادامه داد: این موضوع با جدیت در حال پیگیری است و شرایط استان 
فارس نسبت به بسیاری از نقاط کشور مطلوب‌تر ارزیابی می‌شود. با این 
به ۱۰۰ درصد برسد و تمامی مراکز  این آمار  این است  ما  حال، تلاش 

درمانی بدون استثنا از تجهیزات استاندارد بی‌خطرسازی استفاده کنند.
از  فارس  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  انسانی  زیست  محیط  معاون 

ارتقای زیرساخت‌های مدیریت فاضلاب در منطقه صدرا خبر داد.
اظهار داشت:  این حوزه  اقدامات مؤثر صورت‌گرفته در  به  اشاره  با  وی 
با  اما  بود،  فعال  صدرا  در  اضطراری  تصفیه‌خانه  یک  تنها  این  از  پیش 
پیگیری‌های مستمر، یک سیستم تصفیه‌خانه کارآمد و پیشرفته در کنار 
تصفیه‌خانه موجود در شرق صدرا احداث شده است. این واحد جدید در 

حال حاضر از شرایط عملیاتی مطلوبی برخوردار است.
انتقال صنایع آلاینده وارد فاز اجرایی شد

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره 
به وضعیت انتقال صنایع آلاینده، در پاسخ به سؤال خبرنگار طلوع اظهار 
داشت: کارخانه سیمان شیراز در حال انتقال به محل جدید خود در جاده 
مناسبی برخوردار است  فیزیکی  پیشرفت  از  این پروژه  خرامه است که 
همچنین در بخش صنایع دیگر، کارخانه پشم‌شیشه نیز در فرآیند انتقال 
قرار دارد و تاکنون حدود ۷۰ درصد از پیشرفت فیزیکی آن محقق شده 

است.

سامانه اجاره‌داری شهرداری شیراز  

وارد مرحله بهره‌برداری می‌شود

معاون بازسازی و مسکن روستایی 
با  فارس  استان  مسکن  بنیاد 
در  معاونت  این  خدمات  تشریح 
این  داشت:  اظهار  روستایی  مناطق 
نیازهای  از  عمیق  درک  با  نهاد 
و  مردم  کنار  در  همواره  جامعه، 
در  ازجمله  شرایط،  سخت‌ترین  در 
روستایی، حضور  و  محروم  مناطق 
این  است.  داشته  حمایتی  و  فعال 
حضور مستمر، ریشه در تعهد بنیاد 
شایسته  مسکن  تأمین  به  مسکن 

برای اقشارآسیب‌پذیر دارد.
نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
مسکن  بنیاد  عمومی  روابط  ازاداره 
استان فارس، خالقداری اضافه کرد: 
به منظور ساماندهی وضعیت مسکن 
اقشار نیازمند، طرحی جامع تدوین 
واحد  هزار   ۲۲۰ آن  طی  که  شده 
بازسازی  مسکونی در کشور مورد 

و ساماندهی قرار می‌گیرد. 
سهم استان فارس از این طرح ملی، 
در  هم  که  است  واحد  هزار   ۱۶
روستایی  مناطق  در  هم  و  شهرها 

اجرایی خواهد شد.
 معاون بازسازی و مسکن روستایی 
اعلام  همچنین  فارس  مسکن  بنیاد 
کرد که جزئیات این طرح طی سه 
ماه آینده به صورت دقیق تعریف 
و اجرا خواهد شد. اولویت اصلی در 
این طرح متعلق به کسانی است که 
فاقد  و  کرده‌اند  نام‌نویسی  پیش‌تر 

تمرکز  همچنین،  هستند.  مسکن 
ویژه‌ای بر دهک‌های یکم تا چهارم 

جامعه وجود دارد.
خالقداری با اشاره به تغییرات مثبت 
در سیاست‌های اعتباری خاطرنشان 
مبالغ  گذشته  سال‌های  در  کرد: 
پرداختی به شرح‌داده‌ها حدود ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ میلیون تومان بود، اما اکنون 
یکم  برای دهک‌های  محدودیت‌ها 
به  است.  شده  برداشته  چهارم  تا 
ساکن  شهروندان  حتی  که  طوری 
شیراز نیز می‌توانند در این طرح‌ها 
آن  مزایای  از  و  کنند  نام‌نویسی 

بهره‌مند شوند.
مسکن  و  بازسازی  معاون   
فارس  مسکن  بنیاد  روستایی 
برای  حمایتی  بسته‌های  داد:  ادامه 
زمین  اهدای  شامل  متقاضیان 
شرایط  واجد  متقاضیان  به   رایگان 
 ۵۰۰ واحد،  هر  به  همچنین  است. 
بانکی  تسهیلات  تومان  میلیون 
کمک  تومان  میلیون   ۱۵۰ و 
می‌گیرد.همچنین  تعلق  بلاعوض 
برای زوج‌های جوان دهک یکم تا 
تسهیلاتی  و  رایگان  زمین  چهارم، 
تومان  میلیارد  یک  حدود  شامل 
نظر  در  وام  و  بلاعوض  کمک 
حمایتی  چتر  تا  است  شده  گرفته 
از  گسترده‌ای  طیف  مسکن،  بنیاد 
روستاهای  و  شهرها  در  نیازمندان 

فارس را در بر گیرد.

مدیرعامل شرکت عمران صدرا خبرداد:

مدیرعامل شرکت عمران صدرا از پیشرفت قابل توجه و آغاز عملیات 
اجرایی لایه نهایی آسفالت در پروژه اتصال بزرگراه مرودشت-شیراز به 

بزرگراه شهید سلیمانی خبر داد.
از شرکت عمران صدرا جعفر زاهدی  نقل  به  به گزارش روزنامه طلوع 
دره‌شوری با اعلام این خبر اظهار داشت: عملیات اجرایی این راستگرد که 
نقشی حیاتی در تسهیل دسترسی‌های شهری و کاهش بار ترافیکی منطقه 
ایفا می‌کند، با رعایت استانداردهای فنی و مهندسی در حال پیگیری است.
پروژه،  این  اجرایی  جزئیات  تشریح  با  عمران صدرا  مدیرعامل شرکت 
افزود: راستگرد مذکور با طول ۸۰۰ متر و عرض ۹ متر، در قالب دو خط 
عبوری طراحی شده است. تاکنون در روند اجرای این محور، بیش از ۹۱ 
هزارمترمکعب خاک‌برداری، ۶ هزار مترمکعب خاک ریزی و اجرای ۱۰ 

هزار و ۵۰۰ مترمربع بسترانجام شده است.
وی در ادامه به بخش‌های سازه‌ای و ایمنی این پروژه اشاره کرد و گفت: 
 60/10 پل  دهانه  یک  احداث  دیوار،  بتن‌ریزی  مترمکعب   ۶۰۰ تاکنون 
صورت  مسیر  ایمن‌سازی  جهت  نیوجرسی  متر  هزار   ۷ نصب  و  متری 
پذیرفته و در بخش زیرساختی نیز ۱۰۰۰ تن آسفالت برای لایه اول اجرا 

شده است.

زاهدی با تأکید بر تسریع در روند اجرایی پروژه تصریح کرد: با توجه به 
پیشرفت مطلوب عملیات، در فاز نهایی پروژه، اقداماتی نظیر اجرای لایه 
دوم آسفالت، تکمیل دیوارهای محافظ و کانال‌های بتنی، خط‌کشی، نصب 

علائم ایمنی و تجهیزات روشنایی در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا خاطرنشان کرد: پس از تکمیل عملیات 
این  ایمنی،  و  شهری  کامل  استانداردهای  رعایت  از  اطمینان  و  مذکور 
مسیر جهت تردد عمومی بازگشایی و در اختیار ساکنان شهر صدرا قرار 

خواهد گرفت.

حاضر  حال  در  بهزیستی کشور گفت:  سازمان  اجتماعی  معاون سلامت 
تلاش  و  دارند  حضور  نگهداری  مراکز  در  معلولیتی  چند  کودک   ۱۸۵

می‌شود یارانه نگهداری این کودکان تا سه برابر افزایش یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان بهزیستی کشور، در نشست 
استان  سه  سلامت  معاونان  با  بهزیستی  سازمان  اجتماعی  سلامت  معاون 
مسائل و چالش‌ها مورد بررسی قرار گرفت و مطرح شد: در حال حاضر 
تلاش  و  دارند  حضور  نگهداری  مراکز  در  چندمعلولیتی  کودک   ۱۸۵

می‌شود یارانه نگهداری این کودکان تا سه برابر افزایش یابد.
در این جلسه، معاونان استانی با اشاره به برخی چالش‌های موجود در حوزه 
در  بازنگری  خواستار  خودسرپرست،  دختران  و  خانوار  سرپرست  زنان 

برخی ضوابط حمایتی شدند. 
آنان با بیان اینکه در برخی موارد افراد پیش از رسیدن به شرایط بحرانی 
خدمات  از  بهره‌مندی  شرایط  کردند  پیشنهاد  هستند،  حمایت  نیازمند 

حمایتی برای برخی گروه‌ها تسهیل شود.


